
COPIA

C O M U N E   D I   BONNANARO
Provincia di Sassari

P Masia Davide P

Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di eleggibilità
e di compatibilità degli eletti.

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Soggiu Stefania P Spanu Francesco Mario A

L'anno  duemilaquindici, il giorno  diciassette del mese di giugno, alle ore 18:00 nella sala

delle adunanze, a seguito di convocazione del Sindaco ed in seguito ad avvisi in iscritto contenenti

l’elenco degli oggetti da trattare, spediti dal Sindaco e notificati in tempo utile ai singoli Consiglieri,

come risulta da dichiarazione in atti , si è riunito il consiglio Comunale in seduta Ordinaria di Prima

convocazione, con l’intervento dei Sigg.

Coialbu Barbara Giovanna P Coialbu Tiziana Rita A

Marras Antonio P

Solinas Maria Antonietta P Masala Claudio A

Ponzeletti Alessandro P

Carboni Sara P

      risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.

-Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
-Presiede il Prof. Antonio Marras in qualità di Sindaco.
-Partecipa  il Segretario Comunale:  Anna Maria Giulia Pireddu con funzioni consultive, referenti e di
assistenza giuridico-amministrativa.

OGGETTO:

Cataldo Mario

Data 17-06-2015N°14



IL PRESIDENTE

Dichiara aperta la discussione sugli argomenti iscritti all’ordine del giorno.

INFORMA

che il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, nella prima
seduta successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto
alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo II Titolo III e dichiarare la
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata
dall'articolo 69;

che tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO che dal verbale dell’Ufficio Unico Elettorale in data 1° giugno 2015, nelle elezioni amministrative
del  31 maggio 2015, è risultato eletto alla carica di Sindaco il Sig. Marras Antonio e, conseguentemente, ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 71 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sono stati proclamati eletti alla carica di
Consigliere Comunale i candidati indicati nella parte dispositiva della presente deliberazione;

ACCERTATO che nessuno dei Consiglieri ha chiesto la parola e che, conseguentemente, non sono state
sollevate le eccezioni di cui sopra, presumendosi la inesistenza di cause  ostative;

VISTO l’art. 11, comma 3, del vigente Statuto comunale;

AI SENSI dello Statuto comunale e del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, espresso in
ordine alla regolarità tecnica del presente atto dal Responsabile del Settore interessato;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di convalidare l’elezione del Prof. Antonio Marras a Sindaco del Comune di Bonnanaro;1.
Di convalidare altresì l’elezione a Consiglieri comunali del Comune di Bonnanaro, dei sottoelencati signori2.
proclamati eletti nelle consultazioni elettorali tenutesi il 31 maggio 2015, che hanno tutti i requisiti di
candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità:

GENERALITÀ DEL SINDACO E DEI
CONSIGLIERI  ELETTI CARICA

CIFRA
INDIVIDUALE

SOGGIU STEFANIA Consigliere 503

CATALDO MARIO Consigliere 497

COIALBU BARBARA GIOVANNA Consigliere 467

SOLINAS MARIA ANTONIETTA Consigliere 459

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 17-06-2015 Comune di Bonnanaro

Pag. 2



CARBONI SARA Consigliere 445

PONZELETTI ALESSANDRO Consigliere 445

MASIA DAVIDE Consigliere 438

SPANU FRANCESCO MARIO Consigliere
Candidato Sindaco non

eletto

COIALBU TIZIANA RITA Consigliere 301

MASALA CLAUDIO Consigliere 294

Dichiara

l’immediata eseguibilità della presente Deliberazione, con separata unanime votazione, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante l’urgenza di consentirne l’operatività.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 17-06-2015 Comune di Bonnanaro

Pag. 3



Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e firmato a termine di legge.

Sindaco
F.to Prof. Antonio Marras

Segretario Comunale
F.to  Anna Maria Giulia Pireddu

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio:
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R.38/94:

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno   22-06-2015             per rimanervi per quindici
giorni consecutivi (art. 30 comma 1, L.R. n.38/94).

E’ stata comunicata, con lettera n.2165 in data  22-06-2015           ai Capi Gruppo Consiliari (art. 30
comma 4, L.R 38/94).
E’ divenuta eseguibile il giorno 17-06-2015  perchè dichiarata immediatamente esecutiva (art.134,
comma 4, D.Lgs. 267/2000).

BONNANARO, 22-06-2015 Segretario Comunale
F.to  Anna Maria Giulia Pireddu

Il RESPONSABILE DEL SETTORE
(art. 49 Dlgs. 267/2000)

Per quanto riguarda la regolarità tecnica esprime parere
Favorevole

17-06-2015 Il Responsabile del Settore
F.to  MARIANTONIETTA VARGIU

E’ Copia autentica da servire per uso amministrativo. Il Segretario Comunale

 Anna Maria Giulia Pireddu
BONNANARO 22-06-2015

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 17-06-2015 Comune di Bonnanaro

Pag. 4


